
 

1 

 

 

 

 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička vyhlašuje 15. ročník  
 
        

         
 
 
28. - 30. dubna 2025 
 
  
Cílem této přehlídky je podpora interpretace skladeb Bohuslava Martinů. Pro účastníky 
přehlídky je to skvělá možnost seznámit se více s dílem Bohuslava Martinů přímo ve 
skladatelově rodišti.  Pobyt v Poličce lze využít také k návštěvě památek souvisejících s tímto 
slavným skladatelem.  
Koncert nejlepších účastníků je plánován na 30. 4. 2025 v 18,00 hod. ve velkém sále Tylova 
domu. Soutěžící se účastí na přehlídce zavazuje k účinkování na koncertě nejlepších účastníků 
v případě, že bude porotou nominován.  
 
Upozorňujeme, že z organizačních důvodů bude omezen počet přihlášených na maximálně 
30 účastníků v každé věkové kategorii. O zařazení soutěžících rozhoduje datum přijetí 
přihlášky, po naplnění počtu účastníků se přihláška pro věkovou kategorii uzavře! 
 
V letošním roce je přehlídka organizována v následujících oborech: 
 

A. sólová hra 

 hra na klavír 

 hra na smyčcové nástroje 
 

B. komorní hra 

 čtyřruční hra na klavír 

 komorní hra smyčcových nástrojů 
 

Minutáž dle věkového rozmezí: 
    5 – 6 let   2 - 3 min.  

7 – 8 let   3 - 5 min.  
9 – 10 let   4 - 7 min.  
11 – 12 let   5 - 9 min.  
13 – 14 let   6 - 11 min.  
15 – 16 let   7 - 13 min.  
17 – 18 let   8 - 14 min.  
19 – 20 let   8 - 15 min. 

Časový limit pro jednotlivé kategorie je závazný. 



 

2 

 

 

 

 

 
Repertoár:   
-      1 skladba z díla Bohuslava Martinů (originální verze – transkripce skladeb pro jiné 
nástroje nejsou povoleny! Výjimku tvoří využití houslových skladeb pro violisty).  
-  další repertoár dle volného výběru, avšak kontrastního charakteru vzhledem  
ke skladbě B. Martinů a to do výše časového limitu (lze i další skladba B. Martinů, pokud bude 
zachován kontrastní charakter) 
-  v kategorii čtyřruční hra použijte pro splnění podmínky díla B. Martinů skladbu  
Avec un doigt (Jedním prstem) IBM 185. 
 
 
 
Pro zařazení účastníka přehlídky do kategorie je rozhodující věk účastníka dosažený  
k 1. 1. 2025. V případě komorních těles je věk všech členů k tomuto datu zprůměrován. Pokud 
průměrný věk vychází např. 10,7 – spadá takové uskupení stále do kategorie 9 – 10 let. 
 
Účastnický poplatek pro hudební obor:  
   jeden soutěžící                         500,- Kč 
   soubory       350,- Kč/ osoba 
 
 
    
Platbu proveďte spolu s odesláním přihlášky, nejpozději do 1. 3. 2025.  Bez včasného 
uhrazení platby nebude účastník zařazen. Upozorňujeme, že účastnický poplatek je 
nevratný! 
 
Číslo účtu pro úhradu účastnického poplatku:  196144611/ 0600   
Variabilní symbol:      IČO vysílající školy uvedené na přihlášce!  
 
 
Pro přihlášení k účasti na přehlídce použijte elektronickou přihlášku, která bude k dispozici  
na webové adrese školy od 3. 2. 2025. 
 

Termín uzávěrky přihlášek:    28. únor 2025 

Upřesnění termínů s harmonogramy jednotlivých kategorií bude zveřejněno na stránkách 

školy nejpozději do 7. 4. 2025. 
 
Hodnocení přehlídky:  
Soutěžní výkony jsou ohodnoceny na základě bodového hodnocení zlatým, stříbrným  
a bronzovým pásmem, dále čestným uznáním a diplomem za účast. Diplom za účast může být 
udělen nejen výkonům, jež svojí úrovní neodpovídají ani jednomu z výše uvedených pásem, 
ale také v případě nesplnění spodního časového limitu. Upozorňujeme, že časové limity jsou 
závazné! Překročení horního časového limitu bude tolerováno při nedělitelnosti skladby 1 
minutu nad stanovený limit. V případě delšího překročení časového limitu může být výkon 
předsedou poroty ukončen a v případě neuposlechnutí hodnocen taktéž pouze Diplomem za 
účast. 



 

3 

 

 

 

 

Odborná porota si vyhrazuje právo ocenit výjimečné výkony zvláštním oceněním poroty – 
diplomem za mimořádný interpretační výkon celkově či za interpretaci konkrétního díla, dále 
- v návaznosti na interpretaci díla Bohuslava Martinů – ocenění za interpretaci konkrétního 
díla B. Martinů, popřípadě udělit cenu pro absolutního vítěze přehlídky v daném oboru.  
Odborná porota si dále vyhrazuje právo udělit diplom za vynikající pedagogickou práci a to 
v případě, že tři a více žáků jednoho pedagoga získají zlaté pásmo. Tato zvláštní ocenění jsou 
udělena při shodě celé poroty a automaticky na ně nárok nevzniká!  
Hodnocení: 

21 – 25 bodů: zlaté pásmo 
18 – 20,99 bodů: stříbrné pásmo 
15 – 17,99 bodů: bronzové pásmo 
12 – 14,99 bodů: čestné uznání 
méně než 12 bodů: diplom za účast 

 
Organizátor přehlídky si vyhrazuje právo rozdělit jednotlivé kategorie na dvě skupiny v případě 
většího počtu přihlášených studentů středních škol s uměleckým zaměřením (žáci ZUŠ vs. 
studenti konzervatoří apod.) Hodnocení těchto uskupení je pak samostatné.   
 
 
 Kontaktní údaje pro případné dotazy: 
 e-mail: mbm@zusbmpolicka.cz 
 tel.č.:   730 512 873, 731 655 490 
 
Ubytování: 
 V případě zájmu si můžete předem zajistit ubytování, které je pro Vás již předjednáno. 
Kontaktujte, prosím, Hotel OPUS – p. Hanu Chalupníkovou: 731 472 587, www.hotelopus.cz 
nebo Penzion pod Březinkou, Sádek u Poličky, 605 246  123, www.penzionbrezinka.cz 
              
Upozorňujeme, že ubytovací kapacity v Poličce a okolí jsou omezené a v termínu konání 
přehlídky bývají pravidelně naplněny. Doporučujeme tedy včasnou rezervaci! 
 
 
Stravování:        
Pro účastníky přehlídky, pedagogický doprovod i další zájemce (např. zákonné zástupce aj.) 
rádi zajistíme na základě vyplněné tabulky oběd. Objednávka obědů bude k dispozici 
prostřednictvím níže uvedeného formuláře, jež bude k vyplnění i na www.zusbmpolicka.cz.      
Nejzazší termín zaslání formuláře je 14. 4. 2025 Po tomto datu již další požadavky nebudou 
akceptovány. Děkujeme za pochopení. Účastníci přehlídky mají v den, kdy soutěží, nárok na 
oběd zdarma, je však nutné si jej taktéž dopředu objednat.  
 
 
Na Vaši účast se těší  
 
kolektiv ZUŠ B. Martinů Polička,  
pořadatel přehlídky 

mailto:zus@zusbmpolicka.cz
http://www.hotelopus.cz/
http://www.penzionbrezinka.cz/
http://www.zusbmpolicka.cz/

